[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	12 марта 2013 г.

	№
	370

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании комиссии по транспортному обслуживанию населения
на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах
в границах МОГО «Ухта»
В целях контроля за качеством предоставления услуг общественного транспорта населению МОГО «Ухта», в соответствии с пунктом 7 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по транспортному обслуживанию населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта».
2. Утвердить состав комиссии по транспортному обслуживанию населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта» согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по транспортному обслуживанию населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта» согласно приложению № 2.

4. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 08.05.2007 № 1259 «О создании межведомственной комиссии по транспортному обслуживанию населения на регулярных автобусных маршрутах на территории МОГО «Ухта», постановление администрации МОГО «Ухта» от  19.07.2011              № 1553 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 08.05.2007 № 1259 «О создании межведомственной комиссии по транспортному обслуживанию населения на регулярных автобусных маршрутах на территории МОГО «Ухта».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, охраны окружающей среды.
Руководитель администрации

 И.В. Леонов

Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 12 марта 2013 г. № 370
СОСТАВ
комиссии по транспортному обслуживанию населения
на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах
в границах МОГО «Ухта»

	Шомесов Виктор Иванович
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель комиссии

	Назаренко Татьяна Валентиновна
	-
	заместитель начальника МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя комиссии

	Зенкина Ирина Николаевна
	-
	ведущий инженер транспортного отдела МУ «УЖКХ», администрации МОГО «Ухта», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Карп Артем Ильич
	-
	начальник транспортного отдела МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	Масленко Василий Леонидович
	-
	начальник ОГИБДД ОМВД РФ по г.Ухте (по согласованию)

	Карабанов Сергей Валентинович
	-
	старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД РФ по г.Ухте (по согласованию)

	Толпекина Галина Викторовна
	-
	начальник территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми в г.Ухте (по согласованию)

	Шубина Тамара Григорьевна
	-
	заведующая социальным отделом администрации МОГО «Ухта»

_______________________________
Приложение № 2
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 12 марта 2013 г. № 370
Положение
о Комиссии по транспортному обслуживанию населения
на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах
в границах МОГО «Ухта»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по транспортному обслуживанию населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта» (далее - Комиссия) обеспечивает контроль за выполнением юридическими и физическими лицами, осуществляющими перевозку пассажиров автобусами на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах (далее - перевозчики), требований законодательных и нормативных актов, регулирующих работу общественного транспорта на территории МОГО «Ухта».

1.2.
Состав Комиссии, а так же изменения, вносимые в состав Комиссии, утверждаются постановлением администрации МОГО «Ухта».

1.3. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляется транспортным отделом Муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта».

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и законами Республики Коми, а так же решениями Совета МОГО «Ухта», постановлениями администрации МОГО "Ухта» и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1.
Определение потребности населения в перевозках общественным транспортом.

2.2.
Координация деятельности перевозчиков по вопросам предоставления услуг общественного транспорта.

2.3.
Подготовка предложений, касающихся вопросов открытия, изменения и закрытия внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутов (далее - автобусных маршрутах).
3. Полномочия Комиссии

3.1. Анализ данных, полученных при обследовании пассажиропотока на автобусных маршрутах.

3.2. Анализ данных, полученных при обследовании трасс движения автобусов по маршрутам.

3.3.
Рассмотрение предложений населения, а так же перевозчиков, обслуживающих автобусные маршруты, по организации транспортного обслуживания, открытию. Изменению и закрытию автобусных маршрутов на территории МОГО «Ухта».

3.4.
Взаимодействие с Федеральными органами исполнительной власти по организации работы общественного транспорта.

2
4. Права Комиссии

4.1. Запрашивать и получать, в установленном порядке, от органов и организаций, а так же от перевозчиков, необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности.

4.2. Заслушивать руководителей органов и организаций, а так же перевозчиков, по вопросам организации работы общественного транспорта.

4.3. Создавать рабочие группы по вопросам своей деятельности и определять порядок их работы.

4.4.
Выносить предложения по организации транспортного обслуживания населения на автобусных маршрутах МОГО «Ухта» на рассмотрение руководителя администрации МОГО «Ухта».

5. Регламент работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже            2-х раз в год;

5.2. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя;

5.3.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

5.4.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

5.5.
Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываются председателем Комиссии или его заместителем, а также секретарем комиссии, и считаются принятыми, если за них проголосовало большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

5.6. Член комиссии, не согласный с решением комиссии, вправе в письменном виде изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.

5.7. Копии протоколов комиссии предоставляются по официальным запросам органов законодательной и исполнительной власти всех уровней. По запросам перевозчиков, организаций и физических лиц о принятых Комиссией решениях предоставляются выписки из протоколов, заверенные подписями председателя и секретаря Комиссии.
____________________________